
 
 
 
 

MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOLE E FORESTALI 
ISPETTORATO CENTRALE REPRESSIONE FRODI 

PROTOCOLLO PER LA DEFINIZIONE DELLA MAPPATURA DELLE SEDI DI ELEZIONE 
DELLE RSU PER L’ANNO 2004 

 
 L’anno 2004, il giorno 20 del mese di settembre alle ore 15.00 nella sede del Ministero 
delle politiche agricole e forestali, ha avuto luogo un incontro tra l’Amministrazione e le OO.SS. 
con il seguente ordine del giorno: 
 

• Definizione della mappature delle sedi di svolgimento delle elezioni RSU  del 15 – 19 
novembre 2004. 

 
Al termine della riunione le parti suddette hanno  convenuto quanto segue. 

A livello centrale, costituiscono sedi di elezioni delle RSU: 
1) l’Amministrazione centrale del Ministero delle politiche agricole e forestali, alla quale 
fanno capo i Dipartimenti  e le varie Direzioni Generali, l’UCEA  e il Laboratorio di 
idrobiologia;  
2) l’Amministrazione centrale dell’Ispettorato centrale  repressione frodi, comprendente 
anche il Laboratorio di Roma (D.M. n° 1007 del 13 settembre 2004). 
A livello periferico, costituiscono sedi di elezioni delle RSU tutti gli Uffici periferici dirigenziali 

ed i Laboratori dirigenziali. 
Le sedi distaccate degli Uffici periferici e le sezioni distaccate dei Laboratori costituiscono 

seggi elettorali staccati. 
L’elenco dettagliato delle suddette sedi di RSU è contenuto nella tabella allegata al presente 

accordo, che ne costituisce parte integrante e che viene siglata dalle parti in segno di 
approvazione. 

L’Amministrazione si impegna a garantire lo svolgimento di corrette e proficue relazioni 
sindacali, utilizzando tutti i possibili  mezzi e strumenti a disposizione (videoconferenza, etc.). 

 
 
I PRESIDENTI      LE ORGANIZZAZIONI SINDACALI  
                                                                                                FIRMATARIE 
Dr. Giuseppe Cacopardi    CISAL - INTESA 
                                                                                RdB/P.I. 
                                                                                UILPA 
Dr. Giovanni Lo Piparo     UNSA/CONFSAL 



 
            

            
UFFICI CENTRALI   CAP INDIRIZZO TELEFONO TELEFAX 

SEDI RSU 
SEGGI 

ELETTORALI  
STACCATI         

MINISTERO POLITICHE 
AGRICOLE E FORESTALI   00187 Via XX Settembre, 20 06 / 46651 06/4742314 

ISPETTORATO CENTRALE 
REPRESSIONE FRODI - SEDE 
CENTRALE+LABORATORIO DI 

ROMA 
  

00187 Via XX Settembre, 20 06 / 46651 06 / 486737 
ISPETTORATO CENTRALE  

REPRESSIONE  
FRODI - UFFICI PERIFERICI   CAP INDIRIZZO TELEFONO TELEFAX 

SEDI RSU 
SEGGI 

ELETTORALI  
STACCATI         

TORINO   10125 Via T.V. Caluso,30 011/6688644 011 / 6688649 
  Asti 14100 Corso Alessandria, 6 0141/595206 014 / 595178 
  Genova 16128 Via Nino Bixio, 6 010/581985 010 / 589699 
MILANO   20134 Via R. Pitteri, 110 02/26410497 02 / 26414804 
CONEGLIANO    31015 Viale Venezia, 14 0438/64461 0438 / 656710 
  S.Michele 38010 Via E. Mach, 2 0461/650102 0461 / 650851 
BOLOGNA   40128 V. Jacopo di Paolo,30/32 051/6311605 051 / 6311719 
  Modena 41100 Via J.Cavedone, 29 059/341317 059 / 357679 
FIRENZE   50144 Viale Belfiore, 9 055/330870 055 / 357940 
  Pisa 56100 Via A. Pisano, 62 050/838601 050 / 560006 
  Ancona 60100 Via Seppilli, 5 071/2800151 071 / 2800153 
  Perugia 06100 Via Omicini, 159 075/5008630 075 / 5054230 
ROMA   00149 Via del Fornetto, 85 06/5534421 06 / 5561384 
  Pescara 65100 Via  E. Ferrari, 155 085/298145 085 / 27946 
NAPOLI   80055 Via Moretti, 82 - Portici 081/488105 081 / 483828 
  Salerno 84098 Via Irno, 11 089/798144  '089 /  798103 
BARI   70100 Viale P.Borsellino e G.Falcone, 2 080/5024267 080 / 5024277 
  Lecce 73100 Via Bari, n. 17 0832/397311 0832 / 312530 
COSENZA   87100 Via P.Rossi  -  pal. Cava Cosenza 0984/482853 0984 / '483645 
PALERMO   90143 Via Liberta', 88 091/308502 091 / 344993 
  Catania 95123 Via Varese, 45 095/7310211 095 / 365066 
CAGLIARI   09131 Via dei Carroz, 12 070/500073 070 / 500044 
            

LABORATORI   CAP INDIRIZZO TELEFONO TELEFAX 

SEDI RSU 
SEGGI 

ELETTORALI 
STACCATI         

CONEGLIANO    31015 Viale Venezia, 14 0438/64461 0438 / 450618 
  Milano 20134 Via R. Pitteri, 110 02/26410497 02 / 26414804 

MODENA   41100 Via J.Cavedone, 29 059/358419 -
2929301 059 / '344412 

  Genova 16128 Via Nino Bixio, 6 010/5536806 010 / '540157 
  Bologna 40128 V. Jacopo di Paolo,30/32 051/6311605 051 / 6311719 
PERUGIA   06100 Via Omicini, 159 075/5008630 075 / 5054230 
  Cagliari 09131 Via dei Carroz, 12 070/500073 070 / 500044 
  Firenze 50144 Viale Belfiore, 9 055/330870 055 / 357940 
SALERNO   84098 Via Irno, 11 089/798144 089 / 798103 
  Bari 70100 Viale Borsellino e Falcone, 2 080/5026828 080 / '5026828 
CATANIA   95123 Via Varese, 45 095/7310211 095 / 365066 
            

 


